
Основана в марте 1935 г.

Специальный
выпуск

№ 7
24 апреля 2025 г.

Продолжение на стр. 2 >>>

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2025  № 38/76.007

ст. Евсино

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ, ВЫРАЖЕННЫХ В ГЕКТАРАХ ИЛИ БАЛЛО-
ГЕКТАРАХ, В ВИДЕ ПРОСТОЙ ПРАВИЛЬНОЙ ДРОБИ

В целях определения размера земельных долей на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находя-
щихся в общей долевой собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в соответ-
ствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохо-
зяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Пра-
вил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», 
администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Определить размеры земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 
54:07:047413:56, площадью 200000 кв.м., местоположение: Новосибирская область, р-н Искитимский, МО Евсинский сельсовет: 

№ ФИО
правообладателя

Размер земельной 
доли (га)

№ государственной регистрация права Простая правильная 
дробь земельной доли

1 Малыхин Юрий Николаевич 3,3 54:07:047413:56-54/163/2022-3 от 10.03.2022 3/20
2 Малыхин Юрий Николаевич 3,3 54:07:047413:56-54/163/2022-2 от 14.02.2022 3/20
3 Шимянская Наталья Николаевна 6,6 54:07:047413:56-54/008/2018-1 от 17.04.2018 7/20

Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании «Искитимская газета» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
По истечении 30 дней с даты опубликования, постановление направить в Управление Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б.Кругликов 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(очередной шестьдесят седьмой сессии)
от 22.04.2025  № 177 

ст. Евсино

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», со статьями 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета 
депутатов от 20.06.2023 № 117 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Евсинском сельсовете» и руководствуясь 
Уставом сельского поселения Евсинского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области, Совет де-
путатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Евсинского сельсовета за 2024 год по доходам в сумме 134812,5 тыс. рублей и по рас-
ходам в сумме 115800,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 19012,2 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели: 
— доходов бюджета Евсинского сельсовета за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению №1;
— расходов бюджета Евсинского сельсовета за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 
№2;
— расходов бюджета Евсинского сельсовета за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета соглас-
но приложению №3;
— источников финансирования дефицита бюджета Евсинского сельсовета за 2024 год по кодам классификации источников фи-
нансирования дефицитов бюджета согласно приложению №4.



2 СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 2

«Искитимская газета»

3. Опубликовать данное решение в периодическом издании «Искитимская газета» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Евсинского сельсовета в сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

Председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области В.П. Роговский

Приложение №1
к решению Совета депутатов «Об исполнении бюджета Евсинского сельсовета за 2024 год»

от 22.04.2025 № 177

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2024 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

(тыс.рублей)

Код классификации доходов бюджета

Наименование показателя

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

% испол-
нения

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а
ко

д 
гр

уп
пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 345,0 62 597,3 113,1
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 53 077,0 60 307,6 113,6
182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 42 095,4 47 271,2 112,3
182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

42 095,4 47 271,2 112,3

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 087,0 3 185,2 103,2

182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 581,2 1 645,6 104,1

182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

8,6 9,5 110,5

182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 682,7 1 709,2 101,6

182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-185,5 -179,1 96,5

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 894,6 9 851,2 124,8
182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 520,0 884,1 170,0
182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

520,0 884,1 170,0

000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 7 374,6 8 967,1 121,6
182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5 436,0 8 060,4 148,3



3СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.

Продолжение на стр. 3 >>>

«Искитимская газета»

Код классификации доходов бюджета

Наименование показателя

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

% испол-
нения

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а
ко

д 
гр

уп
пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 5436,0 8060,4 148,3

182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 938,6 906,7 46,8
182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 1938,6 906,7 46,8

182 1 09 04 053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений      

                НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2268,0 2289,7 101,0
000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 124,1 124,2 100,1

200 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

123,5 123,6 100,1

200 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов)

123,5 123,6 100,1

200 1 11 09 045 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,6 0,6 100,0

200 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,6 0,6 100,0

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 63,9 85,5 133,8

200 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 63,9 85,5 133,8
200 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 63,9 85,5 133,8

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 780,0 780,0 100,0

200 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 780,0 780,0 100,0

200 1 14 06 025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

780,0 780,0 100,0

200 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3,0 3,0 100,0
200 1 16 07 000 000 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным учреждением 

3,0 3,0 100,0

200 1 16 07 010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением сельского поселения

0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

200 1 16 07 090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) сельского поселения 

3,0 3,0 100,0

200 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
200 1 16 10 032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

    #ДЕЛ/0!



4 СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 4

«Искитимская газета»

Код классификации доходов бюджета

Наименование показателя

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

% испол-
нения

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а
ко

д 
гр

уп
пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 297,0 1 297,0 100,0
200 1 17 05 050 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы в бюджеты поселений 1 297,0 1 297,0 100,0
200 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы в бюджеты сельских поселений 1 297,0 1 297,0 100,0
000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 72 515,2 72 215,2 99,6
000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 69 765,2 69 765,2 100,0
000 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 8 427,3 8 427,3 100,0
200 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 427,3 8 427,3 100,0
200 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 8427,3 8427,3 100,0
000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 16 000,0 16 000,0 100,0
200 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 16 000,0 16 000,0 100,0
000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 443,3 443,3 100,0
200 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 0,1 0,1 100,0
200 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,1 0,1 100,0
200 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 443,2 443,2 100,0
200 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

443,2 443,2 100,0

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 44 894,6 44 894,6 100,0
200 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 44 894,6 44 894,6 100,0
000 2 07 05 000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2 750,0 2 750,0 100,0
200 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 2 750,0 2 750,0 100,0
200 2 19 35 118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты из бюджетов сельских поселений

  -300,0  

ВСЕГО 127 860,2 134 812,5 105,4

Приложение №2
к решению Совета депутатов

«Об исполнении бюджета Евсинского сельсовета за 2024 год»
от 22.04.2025 №177 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2024 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержден-
ные бюд-

жетные на-
значения

Испол-
нено

% испол-
нения

администрация Евсинского сельсовета 
Искитмского района Новосибирской области 200         183 148,2 115 800,3 63,2

Общегосударственные вопросы 200 01       12 711,1 12 268,6 96,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 01 02     1 375,2 1 375,2 100,0

Непрограммные направления бюджета 200 01 02 99.0.00.00000   1 375,2 1 375,2 100,0
Глава муниципального образования 200 01 02 99.0.00.03110   1 339,0 1 339,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 01 02 99.0.00.03110 100 1 339,0 1 339,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 01 02 99.0.00.03110 120 1 339,0 1 339,0 100,0

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках государственной программы 

«Укрепление государственными финансами в НСО»
200 01 02 99.0.00.70510   36,2 36,2 100,0



5СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.

Продолжение на стр. 5 >>>

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержден-
ные бюд-

жетные на-
значения

Испол-
нено

% испол-
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 01 02 99.0.00.70510 100 36,2 36,2 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 01 02 99.0.00.70510 120 36,2 36,2 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
200 01 04     9 246,2 9 118,7 98,6

Непрограммные направления бюджета 200 01 04 99.0.00.00000   9 246,2 9 118,7 98,6
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 200 01 04 99.0.00.00110   6 027,7 6 009,7 99,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 01 04 99.0.00.00110 100 6 027,7 6 009,7 99,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 01 04 99.0.00.00110 120 6 027,7 6 009,7 99,7

Расходы на обеспечение функций государственных органов 200 01 04 99.0.00.00190   3 076,4 2 966,9 96,4
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.00190 200 2 656,4 2 552,9 96,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.00190 240 2 656,4 2 552,9 96,1

Иные бюджетные ассигнования 200 01 04 99.0.00.00190 800 420,0 414,0 98,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 04 99.0.00.00190 850 420,0 414,0 98,6

Мероприятия по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений 200 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 100,0

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках государственной 

программы Новосибирской области «Управление 
финансами в Новосибирской области»

200 01 04 99.0.00.70510   142,0 142,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 01 04 99.0.00.70510 100 142,0 142,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 01 04 99.0.00.70510 120 142,0 142,0 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
200 01 06   46,5 46,5 100,0

Непрограммные направления бюджета 200 01 06 99.0.00.00000   46,5 46,5 100,0
Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 200 01 06 99.0.00.00500   46,5 46,5 100,0

Межбюджетные трансферты 200 01 06 99.0.00.00500 500 46,5 46,5 100,0
Иные межбюджетные трансферты 200 01 06 99.0.00.00500 540 46,5 46,5 100,0

Резервные фонды 200 01 11     300,0 0,0 0,0
Непрограммные направления бюджета 200 01 11 99.0.00.00000   300,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 200 01 11 99.0.00.20550   300,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 200 01 11 99.0.00.20550 800 300,0 0,0 0,0

Резервные средства 200 01 11 99.0.00.20550 870 300,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 200 01 13   1 743,2 1 728,2 99,1
Непрограммные направления бюджета 200 01 13 99.0.00.00000   1 743,2 1 728,2 99,1

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной собственности 200 01 13 99.0.00.00910   99,0 99,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00910 200 99,0 99,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00910 240 99,0 99,0 100,0

Выполнение других обязательств государства 200 01 13 99.0.00.00920   1 644,2 1 629,2 99,1
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00920 200 1 634,2 1 619,2 99,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00920 240 1 634,2 1 619,2 99,1

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 99.0.00.00920 800 10,0 10,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 13 99.0.00.00920 850 10,0 10,0 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 02 03     466,2 466,2 100,0
Непрограммные направления бюджета 200 02 03 99.0.00.00000   466,2 466,2 100,0

Прочие мобилизационные расходы 200 02 03 99.0.00.01180   23,0 23,0 100,0



6 СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 6

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержден-
ные бюд-

жетные на-
значения

Испол-
нено

% испол-
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 02 03 99.0.00.01180 100 23,0 23,0 100,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 200 02 03 99.0.00.01180 120 23,0 23,0 100,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 02 03 99.0.00.51180   443,2 443,2 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 02 03 99.0.00.51180 100 396,5 396,5 100,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 200 02 03 99.0.00.51180 120 396,5 396,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 99.0.00.51180 200 46,7 46,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 99.0.00.51180 240 46,7 46,7 100,0

Национальная безопасность 
и правоохранительная деятельность 200 03       737,5 737,0 99,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 200 03 10     737,5 737,0 99,9

Муниципальная программа «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
200 03 10 50.0.00.00000   737,5 737,0 99,9

Реализация мероприятий по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности на территории Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области
200 03 10 50.0.00.02180   737,5 737,0 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 03 10 50.0.00.02180 200 737,5 737,0 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 03 10 50.0.00.02180 240 737,5 737,0 99,9

Национальная экономика 200 04       118 439,6 53 608,9 45,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 04 09     118 439,6 53 608,9 45,3

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в Евсинском 
сельсовете Искитимского района Новосибирской области» 200 04 09 52.0.00.00000   118 439,6 53 608,9 45,3
Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог 
местного значения на территории Евсинского сельсовета 200 04 09 52.0.01.00000   67 514,1 31 516,3 46,7

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог 
местного значения на территории Евсинского сельсовета 200 04 09 52.0.01.06070   67 514,1 31 516,3 46,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.01.06070 200 30 244,3 29 856,6 98,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.01.06070 240 30 244,3 29 856,6 98,7

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности 200 04 09 52.0.01.06070 400 37 269,8 1 659,7 4,5

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.06070 410 37 269,8 1 659,7 4,5
Устойчивое функционирование автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений 
на них, а также улично-дорожной сети

200 04 09 52.0.01.70760   47 198,1 18 983,0 40,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности 200 04 09 52.0.01.70760 400 47 198,1 18 983,0 40,2

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.70760 410 47 198,1 18 983,0 40,2
Софинансирование по устойчивому функционированию 

автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-дорожной сети

200 04 09 52.0.01.S0760   677,8 516,2 76,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности 200 04 09 52.0.01.S0760 400 677,8 516,2 76,2

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.S0760 410 677,8 516,2 76,2
Основное мероприятие: Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории Евсинского сельсовета 200 04 09 52.0.02.00000   3 049,6 2 593,4 85,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного 

движения на территории Евсинского сельсовета 200 04 09 52.0.02.06070   3 049,6 2 593,4 85,0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.02.06070 200 3 049,6 2 593,4 85,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.02.06070 240 3 049,6 2 593,4 85,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 05       27 850,4 26 507,7 95,2

Жилищное хозяйство 200 05 01     390,9 388,9 99,5
Непрограммные направления расходов 200 05 01 99.0.00.00000   390,9 388,9 99,5

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 200 05 01 99.0.00.08270   390,9 388,9 99,5
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 200 05 01 99.0.00.08270 200 390,9 388,9 99,5



7СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.

Продолжение на стр. 7 >>>

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержден-
ные бюд-

жетные на-
значения

Испол-
нено

% испол-
нения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 01 99.0.00.08270 240 390,9 388,9 99,5

Благоустройство 200 05 03     27 459,5 26 118,8 95,1
Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области»

200 05 03 58.0.00.00000   27 459,5 26 118,8 95,1

Подпрограмма «Уличное освещение» 
муниципальной программы «Благоустройство 

территории Евсинского сельсовета»
200 05 03 58.1.00.00000   3 019,3 2 189,9 72,5

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Уличное освещение» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета»
200 05 03 58.1.00.01000   3 019,3 2 189,9 72,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.1.00.01000 200 3 003,3 2 174,2 72,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.1.00.01000 240 3 003,3 2 174,2 72,4

Иные бюджетные ассигнования 200 05 03 58.1.00.01000 800 16,0 15,7 98,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 05 03 58.1.00.01000 850 16,0 15,7 98,1

Подпрограмма «Озеленение» муниципальной программы 
«Благоустройство территории Евсинского сельсовета» 200 05 03 58.2.00.00000   150,0 150,0 100,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Озеленение» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета»
200 05 03 58.2.00.03000   150,0 150,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.2.00.03000 200 150,0 150,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.2.00.03000 240 150,0 150,0 100,0

Подпрограмма «Организация и содержание 
мест захоронения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета»
200 05 03 58.3.00.00000   1 000,0 999,0 99,9

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Организация и содержание мест захоронения» 
муниципальной программы «Благоустройство 

территории Евсинского сельсовета»

200 05 03 58.3.00.04000   1 000,0 999,0 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.3.00.04000 200 1 000,0 999,0 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.3.00.04000 240 1 000,0 999,0 99,9

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета»
200 05 03 58.4.00.00000   23 290,2 22 779,9 97,8

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Прочие мероприятия по благоустройству территории 

сельского поселения» муниципальной программы 
«Благоустройство территории Евсинского сельсовета»

200 05 03 58.4.00.05000   22 290,2 21 779,9 97,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.4.00.05000 200 22 290,2 21 779,9 97,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.4.00.05000 240 22 290,2 21 779,9 97,7

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках государственной программы 

«Укрепление государственными финансами в НСО»
200 05 03 58.4.00.70510   1 000,0 1 000,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.4.00.70510 200 1 000,0 1 000,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.4.00.70510 240 1 000,0 1 000,0 100,0

Культура, кинематография 200 08       20 982,8 20 277,2 96,6
Культура 200 08 01     20 982,8 20 277,2 96,6

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 
культуры на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

200 08 01 59.0.00.00000   20 982,8 20 277,2 96,6

Реализация мероприятьий муниципальной 
программы»Сохранение и развтие культуры 

на территории Евсинского сельсовета»
200 08 01 59.0.00.40590   19 493,3 18 787,7 96,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 08 01 59.0.00.40590 100 8 523,0 8 332,2 97,8

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 200 08 01 59.0.00.40590 110 8 523,0 8 332,2 97,8
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 200 08 01 59.0.00.40590 200 10 940,5 10 428,4 95,3



8 СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 8

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержден-
ные бюд-

жетные на-
значения

Испол-
нено

% испол-
нения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 08 01 59.0.00.40590 240 10 940,5 10 428,4 95,3

Иные бюджетные ассигнования 200 08 01 59.0.00.40590 800 29,8 27,1 90,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 08 01 59.0.00.40590 850 29,8 27,1 90,9

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов 

в рамках государственной программы Новосибирской 
области»Управление государственными 
финансами в Новосибирской области»

200 08 01 59.0.00.70510   1 489,5 1 489,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 08 01 59.0.00.70510 100 1 489,5 1 489,5 100,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 200 08 01 59.0.00.70510 110 1 489,5 1 489,5 100,0
Социальная политика 200 10       488,1 488,1 100,0

Пенсионное обеспечение 200 10 01     488,1 488,1 100,0
Непрограммные направления бюджета 200 10 01 99.0.00.00000   488,1 488,1 100,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 200 10 01 99.0.00.02020   488,1 488,1 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 10 01 99.0.00.02020 300 488,1 488,1 100,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 10 01 99.0.00.02020 310 488,1 488,1 100,0

Физическая культура и спорт 200 11     1 472,5 1 446,6 98,2
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 11 05     1 472,5 1 446,6 98,2

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
200 11 05 60.0.00.00000   1 472,5 1 446,6 98,2

Реализация мероприятий муниципальной 
программы»Физическая культура 

и спорт Евсинского сельсовета»
200 11 05 60.0.00.01590   1 472,5 1 446,6 98,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 11 05 60.0.00.01590 200 1 472,5 1 446,6 98,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 11 05 60.0.00.01590 240 1 472,5 1 446,6 98,2

Итого расходов           183 148,2 115 800,3 63,2

Приложение №3
к решению Совета депутатов «Об исполнении бюджета Евсинского сельсовета за 2024 год» от 22.04.2025 №177 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2024 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

тыс. рублей

Наименование РЗ ПР
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено % 
исполнения

Общегосударственные вопросы 01   12 711,1 12 268,6 96,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 375,2 1 375,2 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 9 246,2 9 118,7 98,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 46,5 46,5 100,0

Резервные фонды 01 11 300,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 743,2 1 728,2 99,1

Национальная оборона 02   466,2 466,2 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 466,2 466,2 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   737,5 737,0 99,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 737,5 737,0 99,9
Национальная экономика 04   118 439,6 53 608,9 45,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 118 439,6 53 608,9 45,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   27 850,4 26 507,7 95,2

Жилищное хозяйство 05 01 390,9 388,9 99,5
Благоустройство 05 03 27 459,5 26 118,8 95,1

Культура, кинематография 08   20 982,8 20 277,2 96,6
Культура 08 01 20 982,8 20 277,2 96,6

Социальная политика 10   488,1 488,1 100,0
Пенсионное обеспечение 10 01 488,1 488,1 100,0

Физическая культура и спорт 11   1 472,5 1 446,6 98,2
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 1 472,5 1 446,6 98,2

Итого расходов     183 148,2 115 800,3 63,2



9СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.

Продолжение на стр. 9 >>>

«Искитимская газета»

Приложение №4
к решению Совета депутатов «Об исполнении бюджета Евсинского сельсовета за 2024 год»

от 22.04.2025 № 177 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 
2024 ГОД

КОД Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования дефицитов бюджетов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения, 

тыс.руб.

Исполнено, 
тыс.руб.

 
01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета, в том числе: 55 288,0 -19 012,2

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 55 288,0 -19 012,2
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -127 860,2 -134 812,5
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -127 860,2 -134 812,5
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -127 860,2 -134 812,5
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -127 860,2 -134 812,5
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 183 148,2 115 800,3
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 183 148,2 115 800,3

 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 183 148,2 115 800,3
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 183 148,2 115 800,3

ИТОГО 55 288,0 -19 012,2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(очередной шестьдесят седьмой сессии)
от 22.04.2025  № 178 

ст. Евсино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ШЕСТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЙ СЕССИИ СОВЕТА 
ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 24.12.2024 №167 «О БЮДЖЕТЕ ЕВСИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД 
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ»

В связи с изменениями расходов местного бюджета в соответствии с Уставом сельского поселения Евсинского сельсовета Иски-
тимского муниципального района Новосибирской области Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Ново-
сибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение шестьдесят четвертой сессии Совета депутатов Евсинского сельсовета от 24.12.2024 №167 «О бюджете Ев-
синского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в редак-
ции решения от 04.03.2025 №170) следующие изменения:
1.1. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «141173,9» заменить цифрами «153925,2»;
1.2. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «65388,4» заменить цифрами «78139,7»;
1.3. утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;
1.4. утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;
1.5. утвердить приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;
1.6. утвердить приложение 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции.
2. Данное решение опубликовать в периодическом издании «Искитимская газета» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Евсинского сельсовета.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

Председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области В.П. Роговский



10 СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.«Искитимская газета»

Приложение №3
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
тыс. руб.

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма Сумма Сумма

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       14 065,9 13 011,0 13 153,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     1 556,0 1 556,0 1 556,0

Непрограммные направления бюджета 01 02 9900000000   1 556,0 1 556,0 1 556,0
Глава муниципального образования 01 02 9900003110   1 556,0 1 556,0 1 556,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
01 02 9900003110 100 1 556,0 1 556,0 1 556,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9900003110 120 1 556,0 1 556,0 1 556,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04     11 047,1 10 724,5 10 867,4

Непрограммные направления бюджета 01 04 9900000000   11 047,1 10 724,5 10 867,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов 01 04 9900000110   6 862,4 6 900,6 6 900,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9900000110 100 6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9900000110 120 6 862,4 6 900,6 6 900,6
Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов 01 04 9900000190   4 184,6 3 823,8 3 966,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900000190 200 3 846,5 3 433,8 3 576,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900000190 240 3 846,5 3 433,8 3 576,7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900000190 800 338,1 390,0 390,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9900000190 850 338,1 390,0 390,0

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 9900070190   0,1 0,1 0,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900070190 200 0,1 0,1 0,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900070190 240 0,1 0,1 0,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     60,5 60,5 60,5

Непрограммные направления бюджета 01 06 9900000000   60,5 60,5 60,5
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 01 06 9900000500   60,5 60,5 60,5

Межбюджетные трансферты 01 06 9900000500 500 60,5 60,5 60,5
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900000500 540 60,5 60,5 60,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     479,0 0,0 0,0
Непрограммные направления бюджета 01 07 9900000000   479,0 0,0 0,0

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 9900006060   479,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900006060 800 479,0 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 9900006060 880 479,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11     300,0 300,0 300,0

Непрограммные направления бюджета 01 11 9900000000   300,0 300,0 300,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 9900020550   300,0 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900020550 800 300,0 300,0 300,0
Резервные средства 01 11 9900020550 870 300,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13     623,3 370,0 370,0
Непрограммные направления бюджета 01 13 9900000000   623,3 370,0 370,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 01 13 9900000910   200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000910 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000910 240 200,0 200,0 200,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900000920   423,3 170,0 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000920 200 413,3 160,0 160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000920 240 413,3 160,0 160,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000920 800 10,0 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900000920 850 10,0 10,0 10,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       500,0 543,0 562,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     500,0 543,0 562,5
Непрограммные направления бюджета 02 03 9900000000   500,0 543,0 562,5

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 02 03 9900051180   500,0 543,0 562,5



11СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 12 >>>

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма Сумма Сумма

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 450,0 472,8 492,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 9900051180 120 450,0 472,8 492,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 50,0 70,2 70,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 240 50,0 70,2 70,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       1 032,0 700,0 700,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     1 032,0 700,0 700,0

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
03 10 5000000000   1 032,0 700,0 700,0

Реализация мероприятий по пожарной безопасности на территории поселения 03 10 5000002180   1 032,0 700,0 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 5000002180 200 1 032,0 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 5000002180 240 1 032,0 700,0 700,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       82 744,4 17 000,0 19 700,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     82 744,4 17 000,0 19 700,0
Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в Евсинском 

сельсовете Искитимского района Новосибирской области» 04 09 5200000000   82 744,4 17 000,0 19 700,0
Развитие автомобильных дорог местного значения на территории поселения 04 09 520009Д010   51 404,9 14 300,0 17 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 520009Д010 200 15 200,0 14 300,0 17 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 520009Д010 240 15 200,0 14 300,0 17 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04 09 520009Д010 400 36 204,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 09 520009Д010 410 36 204,9 0,0 0,0
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения 04 09 520009Д020   2 962,8 2 700,0 2 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 520009Д020 200 2 962,8 2 700,0 2 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 520009Д020 240 2 962,8 2 700,0 2 700,0

Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети 04 09 520009Д160   28 215,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04 09 520009Д160 400 28 215,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 09 520009Д160 410 28 215,1 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования автомобильных дорог местного значения 

и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети
04 09 52000SД160   161,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04 09 52000SД160 400 161,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 09 52000SД160 410 161,6 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       26 489,0 12 983,0 12 983,0

Жилищное хозяйство 05 01     474,0 383,0 383,0
Непрограммные направления бюджета 05 01 9900000000   474,0 383,0 383,0

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9900008270   474,0 383,0 383,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900008270 200 474,0 383,0 383,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900008270 240 474,0 383,0 383,0
Благоустройство 05 03     26 015,0 12 600,0 12 600,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 05 03 5800000000   26 015,0 12 600,0 12 600,0

Подпрограмма «Уличное освещение» муниципальной 
программы «Благоустройство территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
05 03 5810000000   3 315,0 3 400,0 3 400,0

Мероприятие «Уличное освещение» по благоустройству территории поселения 05 03 5810001000   3 315,0 3 400,0 3 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 5810001000 200 3 295,0 3 400,0 3 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 5810001000 240 3 295,0 3 400,0 3 400,0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 5810001000 800 20,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 5810001000 850 20,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Озеленение» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

05 03 5820000000   200,0 200,0 200,0

Мероприятия «Озеленение» по благоустройству территории поселения 05 03 5820003000   200,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 5820003000 200 200,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 5820003000 240 200,0 200,0 200,0



12 СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 11

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма Сумма Сумма

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения» 

муниципальной программы «Благоустройство территории Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

05 03 5830000000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятия «Организация и содержание мест захоронений» 
по благоустройству территории поселения 05 03 5830004000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5830004000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5830004000 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Прочие мереприятия по благоустройству сельского 
поселения» муниципальной программы «Благоустройство территории 
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

05 03 5840000000   21 500,0 8 000,0 8 000,0

Мероприятия «Прочие мероприятия» по благоустройству территории поселения 05 03 5840005000   21 500,0 8 000,0 8 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 5840005000 200 21 500,0 8 000,0 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 5840005000 240 21 500,0 8 000,0 8 000,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       27 607,0 25 700,0 25 700,0

Культура 08 01     27 607,0 25 700,0 25 700,0
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры на территории 

Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 08 01 5900000000   27 607,0 25 700,0 25 700,0
Мероприятия «Сохранение и развитие культуры» на территории поселения 08 01 5900040590   27 607,0 25 700,0 25 700,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 5900040590 100 18 363,7 19 093,1 19 093,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 5900040590 110 18 363,7 19 093,1 19 093,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 5900040590 200 9 225,3 6 593,9 6 593,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 5900040590 240 9 225,3 6 593,9 6 593,9
Иные бюджетные ассигнования 08 01 5900040590 800 18,0 13,0 13,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 5900040590 850 18,0 13,0 13,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       536,9 536,9 536,9
Пенсионное обеспечение 10 01     536,9 536,9 536,9

Непрограммные направления бюджета 10 01 9900000000   536,9 536,9 536,9
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 9900002020   536,9 536,9 536,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900002020 300 536,9 536,9 536,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9900002020 310 536,9 536,9 536,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       950,0 900,0 900,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     950,0 900,0 900,0
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

11 05 6000000000   950,0 900,0 900,0

Мероприятия по развитию физической культуры 
и спорта на территории поселения 11 05 6000001590   950,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 6000001590 200 950,0 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 6000001590 240 950,0 900,0 900,0

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99       0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 99 99     0,0 1 816,2 3 877,6

Непрограммные направления бюджета 99 99 9900000000   0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990   0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 900 0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 990 0,0 1 816,2 3 877,6

Итого расходов 153 925,2 73 190,1 78 113,9

Приложение №4
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

5000000000       1 032,0 700,0 700,0



13СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 14 >>>

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности на территории поселения 5000002180       1 032,0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5000002180 200     1 032,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5000002180 240 03 10 1 032,0 700,0 700,0

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в Евсинском 
сельсовете Искитимского района Новосибирской области» 5200000000       82 744,4 17 000,0 19 700,0

Развитие автомобильных дорог местного значения на территории поселения 520009Д010       51 404,9 14 300,0 17 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 520009Д010 200     15 200,0 14 300,0 17 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 520009Д010 240 04 09 15 200,0 14 300,0 17 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 520009Д010 400     36 204,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 520009Д010 410 04 09 36 204,9 0,0 0,0
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения 520009Д020       2 962,8 2 700,0 2 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 520009Д020 200     2 962,8 2 700,0 2 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 520009Д020 240 04 09 2 962,8 2 700,0 2 700,0

Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений 

на них, а также улично-дорожной сети
520009Д160       28 215,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 520009Д160 400     28 215,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 520009Д160 410 04 09 28 215,1 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования автомобильных дорог местного значения 

и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети
52000SД160       161,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 52000SД160 400     161,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 52000SД160 410 04 09 161,6 0,0 0,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 5800000000       26 015,0 12 600,0 12 600,0

Подпрограмма «Уличное освещение» муниципальной 
программы «Благоустройство территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
5810000000       3 315,0 3 400,0 3 400,0

Мероприятие «Уличное освещение» по 
благоустройству территории поселения 5810001000       3 315,0 3 400,0 3 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5810001000 200     3 295,0 3 400,0 3 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5810001000 240 05 03 3 295,0 3 400,0 3 400,0

Иные бюджетные ассигнования 5810001000 800     20,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5810001000 850 05 03 20,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Озеленение» муниципальной программы 
«Благоустройство территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
5820000000       200,0 200,0 200,0

Мероприятия «Озеленение» по благоустройству территории поселения 5820003000       200,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5820003000 200     200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5820003000 240 05 03 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения» 
муниципальной программы «Благоустройство территории Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
5830000000       1 000,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятия «Организация и содержание мест захоронений» 
по благоустройству территории поселения 5830004000       1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5830004000 200     1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5830004000 240 05 03 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Прочие мереприятия по благоустройству сельского 
поселения» муниципальной программы «Благоустройство территории 
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

5840000000       21 500,0 8 000,0 8 000,0

Мероприятия «Прочие мероприятия» по 
благоустройству территории поселения 5840005000       21 500,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5840005000 200     21 500,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5840005000 240 05 03 21 500,0 8 000,0 8 000,0



14 СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 13

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры на территории 

Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 5900000000       27 607,0 25 700,0 25 700,0

Мероприятия «Сохранение и развитие культуры» на территории поселения 5900040590       27 607,0 25 700,0 25 700,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5900040590 100     18 363,7 19 093,1 19 093,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5900040590 110 08 01 18 363,7 19 093,1 19 093,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5900040590 200     9 225,3 6 593,9 6 593,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5900040590 240 08 01 9 225,3 6 593,9 6 593,9

Иные бюджетные ассигнования 5900040590 800     18,0 13,0 13,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5900040590 850 08 01 18,0 13,0 13,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
6000000000       950,0 900,0 900,0

Мероприятия по развитию физической культуры 
и спорта на территории поселения 6000001590       950,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6000001590 200     950,0 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6000001590 240 11 05 950,0 900,0 900,0

Непрограммные направления бюджета 9900000000       15 576,8 16 290,1 18 513,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов 9900000110       6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
9900000110 100     6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9900000110 120 01 04 6 862,4 6 900,6 6 900,6
Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов 9900000190       4 184,6 3 823,8 3 966,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900000190 200     3 846,5 3 433,8 3 576,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900000190 240 01 04 3 846,5 3 433,8 3 576,7

Иные бюджетные ассигнования 9900000190 800     338,1 390,0 390,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000190 850 01 04 338,1 390,0 390,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 9900000500       60,5 60,5 60,5
Межбюджетные трансферты 9900000500 500     60,5 60,5 60,5

Иные межбюджетные трансферты 9900000500 540 01 06 60,5 60,5 60,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по государственной и муниципальной собственности 9900000910       200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900000910 200     200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900000910 240 01 13 200,0 200,0 200,0

Выполнение других обязательств государства 9900000920       423,3 170,0 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900000920 200     413,3 160,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900000920 240 01 13 413,3 160,0 160,0

Иные бюджетные ассигнования 9900000920 800     10,0 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000920 850 01 13 10,0 10,0 10,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 9900002020       536,9 536,9 536,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900002020 300     536,9 536,9 536,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9900002020 310 10 01 536,9 536,9 536,9

Глава муниципального образования 9900003110       1 556,0 1 556,0 1 556,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9900003110 100     1 556,0 1 556,0 1 556,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9900003110 120 01 02 1 556,0 1 556,0 1 556,0
Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 9900006060       479,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 9900006060 800     479,0 0,0 0,0
Специальные расходы 9900006060 880 01 07 479,0 0,0 0,0

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 9900008270       474,0 383,0 383,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900008270 200     474,0 383,0 383,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900008270 240 05 01 474,0 383,0 383,0

Резервные фонды местных администраций 9900020550       300,0 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 9900020550 800     300,0 300,0 300,0

Резервные средства 9900020550 870 01 11 300,0 300,0 300,0



15СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 16 >>>

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 9900051180       500,0 543,0 562,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
9900051180 100     450,0 472,8 492,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9900051180 120 02 03 450,0 472,8 492,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900051180 200     50,0 70,2 70,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900051180 240 02 03 50,0 70,2 70,5

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 9900070190       0,1 0,1 0,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900070190 200     0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900070190 240 01 04 0,1 0,1 0,1

Условно утвержденные расходы 9900099990       0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 9900099990 900     0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 9900099990 990 99 99 0,0 1 816,2 3 877,6

Итого расходов 153 925,2 73 190,1 78 113,9

Приложение №5
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2026 И 2027 ГОДОВ

тыс. руб.

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
администрация Евсинского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области 200         153 925,2 73 190,1 78 113,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 01       14 065,9 13 011,0 13 153,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 01 02     1 556,0 1 556,0 1 556,0

Непрограммные направления бюджета 200 01 02 9900000000   1 556,0 1 556,0 1 556,0
Глава муниципального образования 200 01 02 9900003110   1 556,0 1 556,0 1 556,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 01 02 9900003110 100 1 556,0 1 556,0 1 556,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 01 02 9900003110 120 1 556,0 1 556,0 1 556,0
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

200 01 04     11 047,1 10 724,5 10 867,4

Непрограммные направления бюджета 200 01 04 9900000000   11 047,1 10 724,5 10 867,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов 200 01 04 9900000110   6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 01 04 9900000110 100 6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 01 04 9900000110 120 6 862,4 6 900,6 6 900,6
Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов 200 01 04 9900000190   4 184,6 3 823,8 3 966,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 9900000190 200 3 846,5 3 433,8 3 576,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 9900000190 240 3 846,5 3 433,8 3 576,7

Иные бюджетные ассигнования 200 01 04 9900000190 800 338,1 390,0 390,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 04 9900000190 850 338,1 390,0 390,0

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 200 01 04 9900070190   0,1 0,1 0,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 9900070190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 9900070190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 01 06     60,5 60,5 60,5

Непрограммные направления бюджета 200 01 06 9900000000   60,5 60,5 60,5
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 200 01 06 9900000500   60,5 60,5 60,5

Межбюджетные трансферты 200 01 06 9900000500 500 60,5 60,5 60,5
Иные межбюджетные трансферты 200 01 06 9900000500 540 60,5 60,5 60,5



16 СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 15

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 01 07     479,0 0,0 0,0

Непрограммные направления бюджета 200 01 07 9900000000   479,0 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 200 01 07 9900006060   479,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 200 01 07 9900006060 800 479,0 0,0 0,0
Специальные расходы 200 01 07 9900006060 880 479,0 0,0 0,0

Резервные фонды 200 01 11     300,0 300,0 300,0
Непрограммные направления бюджета 200 01 11 9900000000   300,0 300,0 300,0

Резервные фонды местных администраций 200 01 11 9900020550   300,0 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 200 01 11 9900020550 800 300,0 300,0 300,0

Резервные средства 200 01 11 9900020550 870 300,0 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 200 01 13     623,3 370,0 370,0
Непрограммные направления бюджета 200 01 13 9900000000   623,3 370,0 370,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 200 01 13 9900000910   200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 9900000910 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 9900000910 240 200,0 200,0 200,0

Выполнение других обязательств государства 200 01 13 9900000920   423,3 170,0 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 9900000920 200 413,3 160,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 9900000920 240 413,3 160,0 160,0

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 9900000920 800 10,0 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 13 9900000920 850 10,0 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 02       500,0 543,0 562,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 02 03     500,0 543,0 562,5

Непрограммные направления бюджета 200 02 03 9900000000   500,0 543,0 562,5
Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 200 02 03 9900051180   500,0 543,0 562,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 02 03 9900051180 100 450,0 472,8 492,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 02 03 9900051180 120 450,0 472,8 492,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 9900051180 200 50,0 70,2 70,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 9900051180 240 50,0 70,2 70,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 03       1 032,0 700,0 700,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 200 03 10     1 032,0 700,0 700,0

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
200 03 10 5000000000   1 032,0 700,0 700,0

Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности на территории поселения 200 03 10 5000002180   1 032,0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 03 10 5000002180 200 1 032,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 03 10 5000002180 240 1 032,0 700,0 700,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 04       82 744,4 17 000,0 19 700,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 04 09     82 744,4 17 000,0 19 700,0

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в Евсинском 
сельсовете Искитимского района Новосибирской области» 200 04 09 5200000000   82 744,4 17 000,0 19 700,0

Развитие автомобильных дорог местного 
значения на территории поселения 200 04 09 520009Д010   51 404,9 14 300,0 17 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 520009Д010 200 15 200,0 14 300,0 17 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 520009Д010 240 15 200,0 14 300,0 17 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 04 09 520009Д010 400 36 204,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 520009Д010 410 36 204,9 0,0 0,0
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения 200 04 09 520009Д020   2 962,8 2 700,0 2 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 520009Д020 200 2 962,8 2 700,0 2 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 520009Д020 240 2 962,8 2 700,0 2 700,0

Обеспечение устойчивого функционирования 
автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, а также улично-дорожной сети
200 04 09 520009Д160   28 215,1 0,0 0,0



17СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 18 >>>

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 04 09 520009Д160 400 28 215,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 520009Д160 410 28 215,1 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования автомобильных дорог местного значения 

и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети
200 04 09 52000SД160   161,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 04 09 52000SД160 400 161,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52000SД160 410 161,6 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 05       26 489,0 12 983,0 12 983,0

Жилищное хозяйство 200 05 01     474,0 383,0 383,0
Непрограммные направления бюджета 200 05 01 9900000000   474,0 383,0 383,0

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 200 05 01 9900008270   474,0 383,0 383,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 05 01 9900008270 200 474,0 383,0 383,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 01 9900008270 240 474,0 383,0 383,0

Благоустройство 200 05 03     26 015,0 12 600,0 12 600,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 200 05 03 5800000000   26 015,0 12 600,0 12 600,0

Подпрограмма «Уличное освещение» муниципальной 
программы «Благоустройство территории Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
200 05 03 5810000000   3 315,0 3 400,0 3 400,0

Мероприятие «Уличное освещение» по 
благоустройству территории поселения 200 05 03 5810001000   3 315,0 3 400,0 3 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5810001000 200 3 295,0 3 400,0 3 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5810001000 240 3 295,0 3 400,0 3 400,0

Иные бюджетные ассигнования 200 05 03 5810001000 800 20,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 05 03 5810001000 850 20,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Озеленение» муниципальной программы 
«Благоустройство территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
200 05 03 5820000000   200,0 200,0 200,0

Мероприятия «Озеленение» по благоустройству территории поселения 200 05 03 5820003000   200,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5820003000 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5820003000 240 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения» 
муниципальной программы «Благоустройство территории Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
200 05 03 5830000000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятия «Организация и содержание мест захоронений» 
по благоустройству территории поселения 200 05 03 5830004000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5830004000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5830004000 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Прочие мереприятия по благоустройству сельского 
поселения» муниципальной программы «Благоустройство территории 
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

200 05 03 5840000000   21 500,0 8 000,0 8 000,0

Мероприятия «Прочие мероприятия» по 
благоустройству территории поселения 200 05 03 5840005000   21 500,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5840005000 200 21 500,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5840005000 240 21 500,0 8 000,0 8 000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 08       27 607,0 25 700,0 25 700,0
Культура 200 08 01     27 607,0 25 700,0 25 700,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 
культуры на территории Евсинского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области»
200 08 01 5900000000   27 607,0 25 700,0 25 700,0

Мероприятия «Сохранение и развитие культуры» на территории поселения 200 08 01 5900040590   27 607,0 25 700,0 25 700,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 08 01 5900040590 100 18 363,7 19 093,1 19 093,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 08 01 5900040590 110 18 363,7 19 093,1 19 093,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 08 01 5900040590 200 9 225,3 6 593,9 6 593,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 08 01 5900040590 240 9 225,3 6 593,9 6 593,9

Иные бюджетные ассигнования 200 08 01 5900040590 800 18,0 13,0 13,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 08 01 5900040590 850 18,0 13,0 13,0



18 СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 17

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 10       536,9 536,9 536,9
Пенсионное обеспечение 200 10 01     536,9 536,9 536,9

Непрограммные направления бюджета 200 10 01 9900000000   536,9 536,9 536,9
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 200 10 01 9900002020   536,9 536,9 536,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 10 01 9900002020 300 536,9 536,9 536,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 10 01 9900002020 310 536,9 536,9 536,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 11       950,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 11 05     950,0 900,0 900,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
200 11 05 6000000000   950,0 900,0 900,0

Мероприятия по развитию физической культуры 
и спорта на территории поселения 200 11 05 6000001590   950,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 11 05 6000001590 200 950,0 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 11 05 6000001590 240 950,0 900,0 900,0

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 200 99       0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 200 99 99     0,0 1 816,2 3 877,6

Непрограммные направления бюджета 200 99 99 9900000000   0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 200 99 99 9900099990   0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 200 99 99 9900099990 900 0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 200 99 99 9900099990 990 0,0 1 816,2 3 877,6

Итого расходов 153 925,2 73 190,1 78 113,9

Приложение 8
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД 
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

тыс.рублей

КОД Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования дефицитов бюджетов

Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета, в том числе: 78 139,7 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 78 139,7 0,0 0,0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -75 785,5 -73 190,1 -78 113,9
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -75 785,5 -73 190,1 -78 113,9
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -75 785,5 -73 190,1 -78 113,9
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -75 785,5 -73 190,1 -78 113,9
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 153 925,2 73 190,1 78 113,9
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 153 925,2 73 190,1 78 113,9
 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 153 925,2 73 190,1 78 113,9

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 153 925,2 73 190,1 78 113,9
ИТОГО 78 139,7 0,0 0,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(очередной шестьдесят седьмой сессии)

от 22.04.2025  № 179 
ст. Евсино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ГЛАВЫ О РЕЗУЛЬТАТАХ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2024 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» и Уставом Евсинского сельсовета, Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет главы о результатах его деятельности и деятельности администрации Евсинского сельсовета за 2024 год со-
гласно приложению.
2. Признать деятельность главы Евсинского сельсовета и администрации Евсинского сельсовета за 2024 год удовлетворительной.
3. Опубликовать данное решение в периодическом издании «Искитимская газета» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Евсинского сельсовета в сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б.Кругликов 
Председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области В.П. Роговский



19СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 20 >>>

Приложение 
к решению Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района  Новосибирской области от 22.04.2025г. № 179

ОТЧЕТ ГЛАВЫ О РЕЗУЛЬТАТАХ СВОЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2024 ГОД

Глава поселения является высшим должностным лицом Евсин-
ского сельсовета, наделенным Уставом Евсинского сельсовета 
собственными полномочиями по решению вопросов местного 
значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в РФ. 
Глава поселения обладает следующими полномочиями по реше-
нию вопросов местного значения поселения:
1) представляет муниципальное образование в отношениях 
с органами местного самоуправления других муниципальных 
образований, органами государственной власти, гражданами 
и организациями, без доверенности действует от имени посе-
ления;
2) подписывает и обнародует в порядке, установленном Уста-
вом, нормативные правовые акты, принятые Советом депута-
тов Евсинского сельсовета (далее — Совет депутатов); 
3) издает в пределах своих полномочий правовые акты (поста-
новления, распоряжения);
4) вправе требовать созыва внеочередного заседания Совета де-
путатов;
5) возглавляет администрацию поселения;
6) обеспечивает осуществление органами местного самоуправ-
ления полномочий по решению вопросов местного значения 
и отдельных государственных полномочий, переданных орга-
нам местного самоуправления федеральными законами и за-
конами субъекта Российской Федерации.
В рамках вверенных полномочий в течение 2024 года происхо-
дило активное взаимодействие главы поселения с администра-
цией и главой Искитимского района, Советом депутатов Иски-
тимского района, депутатами Законодательного собрания, Со-
ветом депутатов Евсинского сельсовета. 
Глава поселения активно участвовал в совещаниях, проводимых 
главой Искитимского района, обучающих семинарах и других 
заседаниях, на которых обсуждались наиболее важные пробле-
мы и вопросы в области межбюджетных отношений, финансо-
во-экономических основ местного самоуправления, организа-
ционных и территориальных основ местного самоуправления.
Глава поселения предпринимал усилия для расширения сотруд-
ничества с организациями, ведущими коммерческую деятель-
ность на территории Евсинского сельсовета, проводил работу 
по привлечению благотворительных средств для решения во-
просов местного значения.
Одним из основных направлений деятельности главы поселе-
ния является нормотворческая деятельность, совершенствова-
ние нормативной базы для полноценного осуществления пол-
номочий. Так, в пределах полномочий в 2024 году главой по-
селения подписано и обнародовано в порядке, установленном 
Уставом Евсинского сельсовета, 24 решения Совета депутатов 
МО, из них имеющих нормативный характер — 12. Издано 136 
постановлений администрации Евсинского сельсовета, 39 рас-
поряжений администрации Евсинского сельсовета по основной 
деятельности и 13 распоряжений по личному составу. Все му-
ниципальные нормативные правовые акты, требующие обна-
родования, были размещены в средствах массовой информа-
ции в порядке, установленном Уставом Евсинского сельсовета — 
в «Искитимской газете» и на официальном сайте администра-
ции Евсинского сельсовета. 
Глава поселения осуществлял контроль за своевременной рабо-
той с обращениями граждан.
За отчетный период в администрацию поселения обратилось 
112 граждан по следующим вопросам:
— социальная сфера — 3 обращения,
— оборона, безопасность, законность — 17 обращений,
— экономика — 51 обращение,
— жилищно-коммунальная сфера — 41 обращение.
В течение 2024 года проводился личный прием граждан главой 
сельского поселения.
В 2024 году в администрации поселения осуществлен следую-
щий документооборот:

— входящая корреспонденция, поступившая от органов вла-
сти, предприятий, организаций, учреждений — 1707 документа; 
— исходящая корреспонденция — 857 документов;
— выдано справок о составе семьи, с места жительства и про-
чих — 677. 
Для улучшения взаимодействия органов прокуратуры и орга-
нов местного самоуправления, а также для проведения право-
вой и аналитической экспертизы проекты нормативных пра-
вовых актов сельского поселения направлялись в Искитимскую 
межрайонную прокуратуру. За отчетный период направлено 84 
проекта нормативных правовых актов. Также направлено 10 от-
четов по нормативно-правовым актам.
Осуществление первичного воинского учета и регистрационно-
го учета администрацией сельского поселения
Согласно Федеральному закону от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе» полномочия Рос-
сийской Федерации на осуществление воинского учета на тер-
риториях, на которых отсутствуют военные комиссариаты, пе-
редаются органам местного самоуправления поселений. Сово-
купность таких полномочий именуется первичным воинским 
учетом. Администрация сельского поселения осуществляет пер-
вичный воинский учет на территории поселения в соответствии 
с разделом III Положения о воинском учете, утвержденным по-
становлением Правительства Российской Федерации от 27 но-
ября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском 
учете».
Всего на первичном воинском учете в администрации сельско-
го поселения на 01.01.2025 г. состоит 1143 гражданина, подлежа-
щих запасу, граждан, подлежащих призыву и первоначальной 
постановке на воинский учет. За отчетный период с воинского 
учета снялось 87 человек, а встало на учет 96 человек.
Регулярно оповещались граждане о вызовах в военный комис-
сариат города Искитима, осуществлялся контроль за посещени-
ем гражданами, подлежащими призыву на военную службу, ле-
чебно-профилактических учреждений, в которые они направля-
лись для медицинского обследования. За текущий год было опо-
вещено и вручено 140 повесток призывникам.
Были предоставлены в военный комиссариат города Искитима 
списки юношей 2007, 2008 годов рождения, подлежащих подго-
товке к военной службе и 2006 года рождения, подлежащих пер-
воначальной постановке на воинский учет в следующем году. 
Два раза в месяц представлялись отчеты о движении граждан, 
пребывающих в запасе, вносились изменения об актах граждан-
ского состояния (рождение детей, смена фамилии, расторжение 
брака, заключение брака).
Картотека граждан, подлежащих постановке на воинский учет, 
ведется на бумажных носителях. На граждан, подлежащих запа-
су, заполняется учетная карточка, алфавитная карточка и кар-
точка первичного учета на граждан, подлежащих призыву, со-
ставляется карточка первичного учета призывника и списки.
Ежеквартально представлялся отчет по всей базе данных.
Социально-экономическое развитие поселения
Основными направлениями деятельности администрации Ев-
синского сельсовета (далее — сельское поселение) в 2024 году 
являлись решение вопросов местного значения, исполнение 
отдельных государственных полномочий, повышение качества 
бюджетного планирования, улучшение благосостояния и каче-
ства жизни населения, повышение качества бюджетного плани-
рования, поддержка и развитие творческого и интеллектуально-
го потенциала жителей муниципального образования, форми-
рование кадрового резерва администрации сельского поселения 
и его эффективное использование, информационное обеспече-
ние деятельности органов местного самоуправления в средствах 
массовой информации.
Численность населения сельского поселения на 1 января 2025 
года составила 5614 человек. 
На отчетную дату в поселении зарегистрировано по месту жи-
тельства:



20 СПЕЦВЫПУСК  № 7, 24 апреля 2025 г.«Искитимская газета»

— Неработающих пенсионеров — 1118 человек (из них ветера-
нов ВОВ — нет);
— Ветеранов боевых действий — 85 человек.
— Трудоспособное население (женщины с 18 до 49 лет, мужчи-
ны с 18 до 54 лет) — 1644 человек.
На территории сельского поселения расположено 15 предприя-
тий, учреждений и организаций.
К основным факторам, оказывающим благоприятное влияние 
на социально — экономическое развитие Евсинского сельсове-
та, относятся: 
1. Присутствие на территории сельсовета предприятий многих 
отраслей экономики, что создает возможности трудоустройства 
в растущих секторах при высвобождении занятых в традицион-
ных отраслях. Разнообразие экономической деятельности, сти-
мулирующее распространение знаний и технологий между сек-
торами экономики.
2.Высокий уровень предпринимательской активности.
Около 12,5% от занятых в экономике трудится в малом бизнесе, 
доля малого бизнеса в общем объеме выпуска продукции, вы-
полнения работ и оказания услуг составляет 10,5%.
3. Инвестиционная привлекательность.
Насущные задачи решаются исходя из финансовых возможно-
стей. Поэтому увеличение собственной доходной части бюд-
жета, вхождение в областные и федеральные программы бы-
ли и остаются для Евсинского сельсовета первостепенными за-
дачами.
Социально-экономическое развитие поселения в отчетном пе-
риоде складывалось благополучно, несмотря на эпидемиологи-
ческую обстановку.
Основные усилия администрации поселения в 2024 году были 
направлены на улучшение качества жизни населения, оснаще-
ние современным оборудованием спортивных объектов и объ-
ектов культурно — досуговой деятельности. При наличии осна-
щенных на должном уровне объектов социальной инфраструк-
туры можно замедлить отток молодежи из сельской местности. 
Формирование и исполнение бюджета сельского поселения
Бюджет — это основной показатель развития, поэтому главной 
целью бюджетной политики Евсинского сельсовета являлось 
обеспечение максимально эффективного использования фи-
нансовых ресурсов и повышения качества управления муници-
пальными финансами.
Отчет об исполнении бюджета Евсинского сельсовета за 2024 
год составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, с решением Совета депутатов от 
20.06.2023 № 117 «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе в Евсинском сельсовете». 
Бюджет Евсинского сельсовета на отчетную дату исполнен по 
доходам в сумме 134812,5 тыс.рублей. Собственные доходы 
бюджета поселения формируются из налоговых и неналоговых 
доходов.
Расходная часть бюджета за 2024 год исполнена на сумму 
115800,3 тыс.рублей. Детальная расшифровка расходов местно-
го бюджета представлена в отчете об исполнении бюджета Ев-
синского сельсовета за 2024 год.
В отчетном 2024 году администрацией поселения были вы-
полнены масштабные работы по следующим направлени-
ям деятельности:
Дорожное хозяйство:

1. Ремонт автомобильной дороги по ул.Аэродромная, ул.Инская 
на ст.Евсино;
2. Отсыпка щебнем, грейдирование и ремонт дорог местного 
значения.
3. Строительство моста через р.Шипуниха с ул. Береговая на ул. 
Заречная в д.Шадрино — 2 этап;
4. Разработка проектно — сметной документации по строитель-
ству моста с ул. Садовая на ул. Заречная через р. Шипуниха в д. 
Ургун.

Благоустройство:
1. Монтаж уличного освещения и замена фонарей в д. Шадри-
но, д. Ургун, ст. Евсино;
2. Благоустройство детской игровой площадки на ст. Евсино, 
ул. Крылова: монтаж и установка ограждения и освещения, 
благодаря средствам местной администрации и гранта кон-
курса «Регион возможностей» группы кампании ЭЛСИ;
3. Ремонт пешеходных дорожек и благоустройство на придомо-
вой территории по ул. Киселевская, 4 деревни Ургун; 
4. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жи-
лых домов по ул. Мира №1, 2, по ул. Солнечная № 2, 2а на ст. Ев-
сино;
5. Укладка асфальтобетонного покрытия под резиновое покры-
тие на детской площадке по ул.Мира, 3.
6. Газификация деревни Шадрино;
7. Капитальный ремонт эвакуационных выходов в ДК ст.Евсино;
8. Разработка проектно-сметной документации по строитель-
ству моста через р.Шипуниха в д.Ургун;
9. Проведение водопровода к зданию сельского клуба деревни 
Ургун;
10. Озеленение территории д. Ургун и ст. Евсино с помощью вы-
деления средств группы кампании ЭЛСИ АО «Разрез Колыван-
ский».
Сохранение и развитие культуры.
1. Обустройство пожарно — эвакуационного выхода в До-
ме культуры ст. Евсино согласно предписанию и решению су-
да с помощью выделения средств группы кампании ЭЛСИ ООО 
«Разрез Восточный»;
2. Капитальный ремонт здания по адресу: д. Ургун, ул. Киселев-
ская,4 — для библиотеки и общественного пространства.
Физическая культура и спорт:
1.Приобретение спортивного инвентаря для секций по хоккею, 
футболу, баскетболу, волейболу, а также для секции по греко — 
римской борьбе;
2. Приобретение спортивной формы и лыжных ботинок, мани-
шек.
Основными целями и направлениями деятельности админи-
страции Евсинского сельсовета остаются:
-продолжение целенаправленной, плановой работы по улучше-
нию качества жизни населения;
-благоустройство территории поселения, улучшение качества 
дорог, создание мест отдыха и проведения досуга;
-строительство площадок для занятий спортом для обеспече-
ния жителей всех возрастов условиями для занятий по инте-
ресам. 
Главная цель деятельности Евсинского сельсовета — сделать 
наши населенные пункты привлекательными для проживания, 
и для этого необходимо создавать все условия.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской 

области. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 54-00828 от 11.01.2017 г. За содержание 
рекламных материалов редакция ответственности не несет. При перепечатке ссылка 

на «ИГ» обязательна. Тираж 100 штук. Подписано в печать 23.04.2025 г. По графику 20.00. 
Фактически 20.00. День выхода в свет 24.04.2025 г. Печать офсетная.

Адрес редакции и издателя:  
633209, г. Искитим, ул. Советская, 236.  

E-mail: gazeta.i@yandex.ru  
Отпечатано в ООО «Граунд».  

Адрес типографии: 
633010, г. Бердск, ул. Ленина 89/1.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Юьевна ГОЛИЧЕНКО


